- 1 -
HV-GXSX-40RGBW
数字时序切换光纤点光源
使用说明书
- 2 -
【HV-GXSX-40RGBW】是我司根据客户要求定制的 100KHz RGBW 数
字频闪光纤点光源,可通过上位机灵活选择红、绿或 红、绿、蓝或红、绿、蓝、
白的编组时序切换功能，可为机器视觉检测提供 R、G、B、W 四色光源高速时

湿度 25%～85%
- 6 -
1.2 命名规则
HV-GX SX-40 RGBW
代表 R、G、B、W四种颜色
总功率 40W
时序控制功能缩写
光纤光源缩写
恒坤视讯
1.3 前面板图示：
1.3.1 电源按钮
把电源开关按在 I 档时， 数码管灯亮。 CPU 进行数据初始化检测完成之后，数码管
显示停留在上一次操作的状态，光源主机可以进行操作。
1.3.2 五位数码管功能显示
第一位显示当前通道，第二至四位数在模式 2时表示的是内部触发频率，在 3～7 模式
时表示 LED 点亮脉宽；第五位显示触发模式。
1.3.3 编码器操作方式
1、通道选择：数码管显示时 ，按压一次编码器，第一位数码管闪烁，调节旋
- 7 -
钮，顺时针是通道 +，逆时针是通道 - 。
2、内触发频率调节：把编码器旋钮往下按致第 5位数码管显示为 2松开，再按
编码器使数码管 2、3、4位闪烁，旋转旋钮，顺时针+，逆时针- ；调节频率数
值为 9 -999 。 9 表示内触发频率为 1K,依次类推 999为 100K，实际频率为 ：
（显示数字+1）x0.1kHz。
例如：①..显示数字为 9，实际频率为（9+1）x 0.1kHz = 10 x 0.1k=1kHz,对
应输出占空比为 50%，1kHz 周期为 1000us,占空比 50%，故此时 LED 输出亮
灯时间为 500us。
②.显示数字为 99，实际频率为（99+1）x 0.1kHz = 100 x 0.1k=10kHz,
对应输出占空比为 50%，10kHz 周期为 100us,占空比 50%，故此时 LED 输出
亮灯时间为 50us；
3、分频调节：把编码器旋钮往下按致第 5位数码管显闪烁，旋转编码器旋钮，
顺时针+，逆时针- ；调节分频数字分别为：3、4、5、6、7；分别对应为 0、2、
4、8、16 分频，用户可根据现场实际情况选择。相机频率为外触发器输入频率
除以分频系数，CH1～CH4 的频率为分频后的相机频率的 1/4.
第 5位数码管显示 分频系数
3 0
4 2
5 4
6 8
7 16
4、LED 点亮脉宽设置：在模式 3～7 时，4个颜色的光源可以设置独立的 LED
点亮脉宽，模式 2时只能设置内部频率，不能设置脉宽。按压编码器，使中间三
位数码管闪烁，调节旋钮，顺时针+，逆时针-；可以设置为 0～999，实际脉宽
- 8 -
为显示的数字加 1。
5、1.3.4 内触发模式表
第 5位数码显示 2
工作模式 内触发
脉冲信号模式 由内部CPU按客户设定频率依次亮灯
数码管中间三位数为 9～
999
实际频率（显示数字+1）x0.1kHz
相机频率 F 相机频率等于设置的频率
相机周期 T T=1/F
CH1～CH4频率为 f 每个通道频率为相机频率的 1/4,即 f=F/4
CH1～CH4z 周期为 t 每个通道周期为 t=4T
LED点亮脉宽 每个通道脉宽相同，是相机周期的一半，即 T/2
1.3.5 外触发模式表
第五位数码管显
示
分频
系数
外触发频率
为 F 时的相
机频率 f
相机周期 t CH1 ～ CH4
通道频率
CH1 ～ CH4 通
道周期
3 0 f = F t = 1/f f/4 4t
4 2 f = F/2 t = 1/f f/4 4t
5 4 f = F/4 t = 1/f f/4 4t
6 8 f = F/8 t = 1/f f/4 4t